Teil 3:
153r–256r FRANCISCUS GALVANUS, Collationes super Lucam. 8 Lektionen und 86 Kollationen. 
Lectio ia: >Hoc nomen ‘Maria’ quinque habet literas<. Ad denotandum quod ipsa est fi gurata per 5 dominas 
veteris testamenti quarum nomina incipiunt ab aliqua istarum literarum. Et etiam per v lapides preciosos, et 
similiter incipiunt ab aliqua istarum litterarum … 154v Lectio 2a, Origenes: >Missus est angelus<, etc. Luce io. 
Origenes ponit … 164r Collacio ia: >Nunc dimittis servum tuum<. Luce 4o. Doctores dicunt triplici de causa 
possunt fi eri tripudia … 169v Collacio 4a: >Relictis omnibus secuti sunt eum<. Luce 5. Legitur in libro de vita 
philosophorum … – … Collatio lxxxv[i], a, Augustinus: Quem queritis viventem cum mortuis surrexit, non est hic. 
Luce ultimo. Beatus Augustinus … lapsus palmam. Hunc illi celesti regi qui contra Iacob luctatus fuisse inscius 
aptare posse existimo … Vult dicere Augustinus quod fabulose dictum est quod quidam gygas fuit fortissimus quod 
si aliquo casu ad terram fuisset prostratus ipse fi ebat victor … Christus quasi gygas venit in hunc mundum … tamen 
in Parasceve fuit prostratus ad terram quando a Iudeis fuit interfectus et positus in sepulchro propter quod factus 
est forcior unde bene dicit verbum propositum: Quem queritis, ubi tria tanguntur … Primo ergo etc. Sic est fi nis 
huius tractatus, deo gracias et omnibus sanctis. Finito libro sit laus et gloria Christo. Stimmt im Wortlaut mit UB 
Basel, A X 59, 47r–151v weitgehend überein; viele zusätzliche Abschnitte (Auctoritates resp. Testimonia), die 
letzten 5 Seiten Text der Basler Hs. (der grössere Teil von Coll. 86 sowie Coll. 87 und 88) fehlen hingegen. 
Kaeppeli, Scriptores, Nr. 1103 (a, b und d); RB 2303 (Supplement).
256va–261vb Tabula und Schreibervermerk. >In Postilla illa continentur octo lectiones in principio<. Ia: Hoc 
nomen ‘Maria’ habet v literas … >Iste sunt collaciones que secuntur<. Prima collacio: Nunc dimittis … 257ra 
>Incipiunt historie lectionum<. Quid denotatur per quamlibet litteram huius nominis Maria, leccione prima, a, 
b, c, d, e, f … 257rb >Incipiunt historie collacionum<. De eo quomodo sit licitum esse tripudia, collatione prima, a 
… – … De gygante qui quociescumque ad terram prosternebatur maiores virtutes recipiebat et forcior fi ebat, sic fuit 
de Christo, collacio ultima et 86, a. Deo gracias. >Expliciunt moralitates super ewangelia sancti Luce et cetera<, 
per manus fr atris Alberti de Muenrstat conventualis in Hiczkilch ordinis Th eutonicorum feria iiiia ante diem sancte 
Potentiane virginis.
262r–263v JACOBUS DE CESSOLIS, Liber de ludo scaccorum. Auszug. De crudelitate regis vitanda: 
Tempore igitur Radach regis Babylonie hominis Chaldei et eff eri iniusti et crudelis qui proprii patris corpus scilicet 
Nabuchodonosor in trecentas partes divisit et trecentis vulturibus ad devorandum dedit. Huic fuit similis pater 
suus Nabuchodonosor … De iusticia regis: Valerius Maximus dicit Th eodorus qui fuit Atheniensis cum cruci affi  xus 
fuisset … Socratem enim … De ocio vitando: Valerius dicit quod quidam miles … Item: Physistartus Atheniensis 
dux … 262v De veritate: Valerius Maximus dicit quod cum Allexander … Orosius dicit quod quidam Percillus 
nomine … De iusticia: Augustinus in libro De civitate dei dicit quod erat quidam nomine Dyonides … 263r De 
continencia: Refert Valerius quod Cipio Aff ricanus … De constancia: Refert Ieronimus contra Iovinianum … 263v 
De continencia (von anderer, zeitgen. Hand: Regine): Refert Augustinus in libro De civitate dei … – … intravit 
hostis pro hospite. Tu autem //. Bricht am Seitenende ab. Das Schachzabelbuch Kunrats von Ammenhausen, 
Mönchs und Leutpriesters zu Stein am Rhein. Nebst den Schachbüchern des Jakob von Cessole und des Jakob 
Mennel, hrsg. v. Ferdinand Vetter, Frauenfeld 1892, Sp. 37–40, 47–50, 61–64, 87–90, 95–106, 111–114, 
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131–134, 137–144. Kaeppeli, Scriptores, Nr.  2066; Anton Schwob, Artikel ‘Schachzabelbücher’, in: 
Verfasserlexikon2, Bd. 8 (1992), Sp. 589–590.
264r leer.
264v–265r PEREGRINUS DE OPPELN, Sermo de assumptione BMV. >[Q]ue est ista que ascendit de 
deserto deliciis affl  uens … (Ct 8,5)<. Filius dei hodierna die matrem suam honorans secundum cursum huius 
mundi. Cum enim aliquis peregrinus in terra sua incognitus ab aliqua in hospitem recipitur … – … Cui Maria 
respondit: Si inveni graciam apud te obsecro ut nomen tuum mihi revelare digneris … Hoc iterum peto et obsecro 
ut anima mea de corpore exiens nullum spiritum deterrimum videat nullaque mihi Sathane potestas occurrat. Cui 
angelus //. Bricht ab. Schneyer, Bd. 4, S. 561, Nr. 151; GW M30917: Peregrinus [de Oppeln] / Nicolaus 
[de Dinkelspuhel], Sermones de tempore et de sanctis, [Ulm, nicht nach 1479], K6v–K7v, gekürzt, die letzten 
Sätze mehr entsprechend der Legenda aurea.
265v Federproben, sonst leer.